
Case Study 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A. jest nowoczesną firmą, spełniającą euro-

pejskie standardy ekologiczne w zakresie gospodarowania odpadami. Szczególny na-
cisk kładzie na działania zmierzające do odzysku i recyklingu surowców wtórnych. Od 
kilkudziesięciu lat dba o czystość Kalisza i jego okolic, świadcząc usługi letniego i zimo-
wego utrzymania terenów użyteczności publicznej, w tym: likwidacji dzikich wysypisk 
oraz obsługę porządkową imprez o charakterze publicznym. Prowadzi także działal-
ność charytatywną, wspiera inicjatywy artystyczne i kulturalne za co otrzymała tytuł 
„Mecenasa Kultury” przyznany przez Prezydenta Miasta Kalisza. Została nagrodzona 
Certyfikatem Jakości Biznesu Przedsiębiorstwo Fair Play. 

Zaimplementowane moduły:  

moduł Workflow, moduł DMS, konfigurator Workflow i DMS 

pozostałe posiadane moduły: Kadry Płace, Księga Handlowa, Księga Inwentarzowa, 

Handel, CRM, Serwis, Podgląd, Moduły Zewnętrzne (tabele), Analizy MS Excel, Wirtu-

alne Wyciągi Bankowe, Integrator 

Wyzwania 

W firmie PUK S.A. obieg dokumen-
tów prowadzony był w sposób trady-
cyjny – dokumenty były przekazywa-
ne do kolejnych osób zajmujących się 
ich weryfikacją, opisem i dekretacją w 
formie papierowej. Dokumenty były 
drukowane, opisywane przez poszcze-
gólne komórki, a następnie przekazy-
wane do zaksięgowania. Pracownicy 
działu księgowości przepisywali dane 
z faktur kosztowych, w tym dane o 
dekretacji. Takie podejście powoduje, 
że wprowadzanie danych do systemu 
jest procesem czaso- i pracochłon-
nym. 

Rozwiązanie 

Po przeprowadzeniu analizy stwierdzono, że najlepszym rozwiązaniem będzie uru-
chomienie elektronicznego obiegu dokumentów umożliwiającego ich obsługę przez 
pracowników będących w siedzibie firmy oraz poza nią. Ze względu na to, że spółka z 
zadowoleniem od kilkunastu lat korzysta z systemu enova365 oczywistym wyborem 
było wykorzystanie modułów enova365 Workflow oraz DMS. Dzięki takiemu rozwiąza-
niu obieg dokumentów pojawił się użytkownikom jako dodatkowa funkcjonalność, z 
której mogą korzystać w trakcie pracy z innymi modułami. Udostępnione zostało spój-
ne rozwiązanie bez konieczności przechodzenia do innych systemów, z odrębnym in-
terfejsem użytkownika i logowaniem.  

Dostęp do obiegu dokumentów jest możliwy także poza siedzibą firmy z dowolnego 
miejsca i urządzenia. Możliwe jest śledzenie na bieżąco na jakim etapie weryfikacji 
znajduje się faktura. Opracowano i wdrożono wieloetapowy proces akceptacji doku-
mentów kosztowych. Pracownicy księgowości pracują efektywniej, bo opisane i zade-
kretowane w obiegu faktury są automatycznie księgowane. Czas trwania całego pro-
cesu opisu faktury kosztowej wraz z jej dekretacją i księgowaniem został znacznie 
skrócony. 

Rezultaty 

Wdrożenie modułów Workflow i DMS uporządkowało pracę w przedsiębiorstwie. Faktury są szybko i prawnie opisywane, a 
pracownicy księgowości nie muszą już wprowadzać danych z dokumentów, co wyeliminowało pomyłki i zaoszczędziło czas. 

Spółka otrzymała rozwiązanie dostosowane do swoich oczekiwań na bazie posiadanego oprogramowania. Możliwe to było 
dzięki bogatej ofercie modułów systemu enova365. Kolejne moduły można wdrażać w dowolnym momencie.  
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„Dążymy do likwidacji dokumentów papierowych, a rozbudowa naszego systemu enova365 o dodatkowe moduły 
Workflow i DMS wpisuje się w naszą koncepcję cyfryzacji przedsiębiorstwa.  

Ważną rolę odegrał Autoryzowany Partner ARKomp Systemy Komputerowe, który dzięki swojemu doświadczeniu i 
znajomości naszych potrzeb potrafił optymalnie dostosować proces do specyfiki naszej firmy.” 

Prezes Zarządu Marek Nowacki, PUK S.A. 


